
Zápis ze zasedání výboru ASN ze dne 5.5.2020 v 16 hodin (vzhledem k epidemii Covid přesunuto z
března 2020) – videokonference

Přítomni: Ceé, Hlinková, Kostka, Nushart, Potoček, Pretl, Svobodová

1) Zápis z minulé schůze schválen
2) Členská základna. Výbor na základě došlých přihlášek schválil nové členy – dr. Fardu, potvrdil 
členství dr. Johanové a dr. Della Gatta.
3) Ekonomika. Bylo vypracováno daňové přiznání, které bude podáno v termínu stanoveném MF. 
Byla zaslána výzva členům k zaplacení členských příspěvků. 
4) Výbor diskutoval nastalou situaci ohledně epidemie CoVID 19. Snažili jsme se informovat 
členskou základnu o novinkách hlavně zprostředkováním mailingu, aktivně jsme se podíleli na 
distribuci ochranných prostředků. Na podnět dr. Serafina jsme zprostředkovali informace o kvalitě 
OOP z VÚBP (Výzkumného ústavu bezpečnosti práce) – rozesláno členům. 
5) dr. Pretl se za ASN účastní jednání DŘ na rok 2021 i jednání o  kompenzacích za dobu 
omezeného provozu během epidemie. 
6) Výbor podporuje možnost provádět distanční vyšetření i po ukončení nouzového stavu 
7)  E-neschopenky. Proběhla korespondence s členy (M. Inneman a N. Palečková) ohledně aktivit 
některých PL ke kompetencím k vydávání neschopenek (plakáty vyhrožující pokutou, pokud 
specialista nevypíše neschopnost ad.). Výbor doporučuje postupovat podle platných Zákonů, které 
vše jasně definují. 
8) Výbor souhlasil s proplacením faktury za údržbu a drobné úpravy na webových stránkách
9) Výbor se zabýval přípravou Členské schůze: protože varianta během sjezdu ČNS nepřipadá tento
rok v úvahu (sjezd zrušen), bude se konat ČS v tradičním pozdně podzimním termínu v Praze.
10) Termín následující schůze (v plánu začátkem podzimu) bude upřesněn


